



РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
АНДИЖАНСКАЯ ОБЛАСТИ

Общество с ограниченной
ответственностью
«АРХ-ПРОЕКТ-1»

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

**ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ
"АНДИЖОН БЕКАТИ БИРЛАШГАН ШИФОХОНАСИ" АО
"УЗБЕКИСТОН ТЕМИР ЙУЛЛАРИ" В Г. АНДИЖАНЕ**

**РАСЧЕТ
ПРЕДЕЛЬНОЙ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ**

АНДИЖАН 2022 г.



РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТ
АНДИЖАСКАЯ ОБЛАСТИ

Общество с ограниченной
ответственностью

«АРХ-ПРОЕКТ-1».

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

**ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ
"АНДИЖОН БЕКАТИ БИРЛАШГАН ШИФОХОНАСИ" АО
"УЗБЕКИСТОН ТЕМИР ЙУЛЛАРИ" В Г. АНДИЖАНЕ**

**РАСЧЕТ
ПРЕДЕЛЬНОЙ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ**

✓ Директор

ГИП:



Абдухалилов Д.

Арзикулов Х.

АНДИЖАН 2022 г.

Стартовая стоимость объекта в договорных текущих ценах

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ "АНДИЖОН БЕКАТИ БИРЛАШГАН ШИФОХОНАСИ" АО "УЗБЕКИСТОН ТЕМИР ЙУЛЛАРИ" В Г. АНДИЖАНЕ

(Наименование объекта, стройки)

№№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Стоимость (тыс.сум)
1	2	3
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь	
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции с учетом транспортным расходом 3 %	
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	14 167,947
4	Затраты на эксплуатации машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов)	1 035,890
5	Прочие затраты производственного характера	
6	Прочие затраты подрядчика 18,71% -	2 844,638
7	ИТОГО стоимость строительство в договорных текущих ценах	18 048,475
9	ИТОГО НДС 15%	2 707,271
9	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС	20 755,746

ЗАКАЗЧИК

МП

ИСПОЛНИТЕЛЬ



Ф - среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан

Согласно Каталога 2-го квартала 2022 г отраслевая месячная заработная плата рабочих - строителей отрасли "Строительство" составила по Андижанской области

Отчисление на социальное страхование 12% от основной заработной платы: 15036,580 сум/час

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию по видам машин и механизмов в текущих ценах, при определении стартовой стоимости строительства объекта, рассчитывается по формуле:

$$С_{эм} = ЭМ \times Ц_{пр},$$

где:

ЭМ - объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Цпр - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций определяем согласно ресурсных смет представленных заказчиком, с применением средних цен на единицу, сложившихся по Республике Узбекистан, по формуле:

$$С_{м} = С_{м1} + С_{м2} + С_{м3} + \dots + С_{мп},$$

где:

С_{м1}, С_{м2}, С_{м3}, С_{мп}, - стоимость отдельных видов строительных материалов, изделий и конструкций: $С_{мп} = N \times Ц_{ср}$,

где:

N - количество отдельного вида строительного материала, изделия и конструкции требуемого для строительства объекта;

Ц_{ср} - средняя цена на единицу строительного материала, изделия и конструкции.

IV. Прочие затраты производственного характера

V. Прочие затраты подрядчика

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики Узбекистан «Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями..» в пределах 18,71 % от суммы прямых затрат по Андижанской области.

VI. Страхование строительных рисков

Страхование строительных рисков приняты в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан года «Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет государственных средств и кредитов под государственную гарантию» от 20 декабря 1999 года № 532.

Предельные тарифы по обязательному страхованию строительных рисков составляют 0,4% от страховой суммы (80% от полной стоимости объекта):

VII. Коэффициент риска

Коэффициент риска принят в соответствии с приложением № 1 к постановлению Кабинета Министров Республики Узбекистан от 15 декабря 2003 года № 547 47 «Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2004 год и мерах по усилению контроля за их выполнение».

Коэффициент риска Кр принимаем до 4% от стоимости строительства объекта, без учета страхования строительных рисков:

VIII. Прочие затраты заказчика

Прочие затраты заказчика (Пз) состоит из нижеследующих : Проектно-изыскательские работы, экспертиза проектной документации, содержание службы заказчика, тендерных торгов, затраты на содержание ГАСН и другие расходы .

Форма 4А АВС-4

Наименование стройки - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ "АНДИЖОН БЕКАТИ БИРЛАШГАН ШИФОХОНАСИ" АО "УЗБЕКИСТОН ТЕМИР
ЙУЛЛАРИ" В Г. АНДИЖАНЕ

Объект номер - 4070

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

№ 4070

на ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ РАБОТЫ

Наименование объекта - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ "АНДИЖОН БЕКАТИ БИРЛАШГАН ШИФОХОНАСИ" АО "УЗБЕКИСТОН ТЕМИР
ЙУЛЛАРИ" В Г. АНДИЖАНЕ

Составление

Составлено в ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

№ п/п	Шифр ресурса	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
					на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	АВС 000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	942,232	15036,58	14167946,9
		ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ	СУМ			14167947
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
2	1273 С	НАСОСЫ ДЛЯ ВОДОПониЖЕНИЯ И ВОДОотЛИВА 4 кВт	МАШ.-Ч	122,4	8463,15	1035889,56
		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ	СУМ			1035890

СОСТАВИЛ


АРЗИКУЛОВ

Форма 4А АВС-4

Наименование стройки - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ "АНДИЖОН БЕКАТИ БИРЛАШГАН ШИФОХОНАСИ" АО "УЗБЕКИСТОН ТЕМИР
ЙУЛЛАРИ" В Г. АНДИЖАНЕ

Объект номер - 4070

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

№ 4070

на ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ РАБОТЫ

Наименование объекта - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ "АНДИЖОН БЕКАТИ БИРЛАШГАН ШИФОХОНАСИ" АО "УЗБЕКИСТОН ТЕМИР
ЙУЛЛАРИ" В Г. АНДИЖАНЕ

Составление

Составлено в ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

№ п/п	Шифр ресурса	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
					на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	АВС 000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	942,232	15036,58	14167946,9
		ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ	СУМ			14167947
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
2	1273 С	НАСОСЫ ДЛЯ ВОДОПониЖЕНИЯ И ВОДОотЛИВА 4 кВт	МАШ.-Ч	122,4	8463,15	1035889,56
		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ	СУМ			1035890

СОСТАВИЛ


АРЗИКУЛОВ

Форма 4А АВС-4

Наименование стройки - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ "АНДИЖОН БЕКАТИ БИРЛАШГАН ШИФОХОНАСИ" АО "УЗБЕКИСТОН ТЕМИР
ЙУЛЛАРИ" В Г. АНДИЖАНЕ

Объект номер - 4070

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

№ 4070

на ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ РАБОТЫ

Наименование объекта - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ "АНДИЖОН БЕКАТИ БИРЛАШГАН ШИФОХОНАСИ" АО "УЗБЕКИСТОН ТЕМИР
ЙУЛЛАРИ" В Г. АНДИЖАНЕ

Составление

Составлено в ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

№ п/п	Шифр ресурса	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
					на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	АВС 000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	942,232	15036,58	14167946,9
		ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ	СУМ			14167947
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
2	1273 С	НАСОСЫ ДЛЯ ВОДОПониЖЕНИЯ И ВОДОотЛИВА 4 кВт	МАШ.-Ч	122,4	8463,15	1035889,56
		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ	СУМ			1035890

СОСТАВИЛ

АРЗИКУЛОВ

наименование стройки - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ "АНДИЖОН БЕКАТИ БИРЛАШГАН ШИФОХОНАСИ" АО "УЗБЕКИСТОН ТЕМИР ЙУЛЛАРИ" В Г. АНДИЖАНЕ

Объект номер - 4070

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 4070

на ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ РАБОТЫ


наименование объекта - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ "АНДИЖОН БЕКАТИ БИРЛАШГАН ШИФОХОНАСИ" АО "УЗБЕКИСТОН ТЕМИР ЙУЛЛАРИ" В Г. АНДИЖАНЕ

сметы в ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

Шафт номера контрпоставки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
			на единицу измерения	по проектным данным	на ед. изм.	общая
2	3	4	5	6	7	8
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ						
РАЗДЕЛ 1. ПРОМЫВКА И ПРОЧИСТКА СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ						
106-427-01	ПРОМЫВКА ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТРОМ ДО: 150 ММ	100М	1,7000		2548464,16	4332389
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(о.1)	ЧЕЛ.-Ч	128,96	219,232	15036,58	3296500
1275	НАСОСЫ ДЛЯ ВОДОПОДЪЕМА И ВОДООТЛИВА 4 КВТ	МАШ.-Ч	72	122,4	8463,15	1035890
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					609346,80	1035890
ПРОЧЕЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 1		СУМ				4332389
РАЗДЕЛ 2. КОТЕЛЬНАЯ						
38702-001-01	НАЛАДКА И КОМПЛЕКСНОЕ ОПРОБОВАНИЕ КОТЛОВ	КОТЕЛ	3,0000		3623815,78	10871447
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	241	723	15036,58	10871447
ПРОЧЕЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 2						10871447
ПРОЧЕЕ ЗАТРАТЫ ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ		СУМ				15203836

СОСТАВИЛ

 АРЗИКУЛОВ